
Milí rodiče a milé děti,

pro zpestření koroprázdnin mám pro vás jednu domácí bojovku, která věřím, 

že vaše předškoláky bude bavit a zabaví je aspoň na pár minut. 

Vystřihněte dětem 10 kartiček s úkoly, které rozmístíte různě po bytě, např. 

za křeslo v obývacím pokoji, do koupelny za mycí gel, pod polštář do ložnice 

apod. Stanoviště zakreslete do jednoduché slepé mapy. Tuto mapu potom dejte 

dětem, aby podle ní hledaly jednotlivá stanoviště s úkoly.

Pro několik úkolů si připravte pár pomůcek, které jsou uvedené na kartičkách 

v poznámce pro rodiče. Za splnění všech úkolů by na malé objevitele měl čekat 

poklad. Schovejte jim nakonec tedy např. zmrzlinu, nové číslo oblíbeného 

časopisu nebo nějakou malou hru. 

Až děti splní všechny úkoly a přinesou vám ukázat správná řešení, řekněte jim 

vlastní hádanku k pokladu. Např.: Má to 4 rohy a spí tam kabáty, nebo Má to 4 

rohy, je to bílé a uvnitř je hrozná zima, na toto místo schovejte váš poklad. 

Až děti rozluští vaši hádanky, vydají se poklad hledat.

Užijte si spolu prima den

Váš Kvído






